
REPUBLIKA  HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD DELNICE
GRADONAČELNIK
KLASA: 115-01/16-01/02
URBROJ: 2112-01-30-40-1-16-01
Delnice, 12. prosinca 2016. godine

Na temelju članka 57. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“, broj 71/14, 118/14
i 154/14), a vezano uz članak 21. i 33. Zakona o ograničavanju uporabe duhanskih proizvoda
(„Narodne  novine“,  broj  125/08,  55/09,  119/09  i  94/13),  članka  48.  Zakona  o  lokalnoj  i
područnoj  (regionalnoj)  samoupravi  (“Narodne  novine”  br.  33/01,  60/01,  129/05,  109/07,
129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 60. Statuta Grada Delnica
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13-pročišćeni
tekst), Gradonačelnik Grada Delnica današnjeg dana donosi

O D L U K U
o provedbi mjera zaštite na radu glede zabrane pušenja

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se provedba mjere zaštite na radu, zabrane pušenja.

Članak 2.
(1)  U  cilju  zaštite  zdravlja  službenika  Grada  Delnica,  kao  i  svih  drugih  osoba,

zabranjuje se pušenje na mjestima u kojima se obavljaju poslovi lokalne samouprave Grada
Delnica i mjesne samouprave ( mjesni odbori).

(2) Pod mjestima iz prethodnog stavka, smatraju se zatvoreni prostori Grada Delnica i
mjesnih odbora.

Članak 3.
( 1) Pod zatvorenim prostorom Grada Delnica, u smislu ove Odluke, smatra se prostor

na  lokaciji  Delnice,  Trg  138.brigade  HV  4,  gdje  se  nalaze  uredski  prostori,  sanitarne
prostorije, ulazni prostori i hodnici te drugi zatvoreni prostori.

(2) Po zatvorenim prostorom mjesnih odbora smatra se prostor u kojem mjesni odbor
ima svoj službeni prostor odnosno u kojem održava svoje sjednice, kao i drugi pripadajući mu
prostor (sanitarne prostorije, ulazni prostori i hodnici te drugi zatvoreni prostori).

Članak 4.
Odredbe  ove  Odluke  odnosi  se  na  sve  službenike  i  dužnosnike  Grada  Delnica  te

članove mjesnog odbora, kao i na sve druge osobe koje povremeno ili privremeno borave u
zatvorenim prostorima Grada Delnica ili mjesnog odbora.

Članak 5.
Protiv osoba koje se ne pridržavaju odredbi ove Odluke, pokrenut će se odgovarajući

postupak u cilju utvrđivanja njihove odgovornosti zbog kršenja odredbi ove odluke.



Članak 6.
Osoba koja se zatekne da puši u prostorima u kojima je pušenje zabranjeno, može

odgovarati prekršajno sukladno važećeg Zakona kojim je to propisano.

Članak 7.
(1) Iznimno od odredbe članka 3. ove Odluke, pušenje je dopušteno u prostoru koji

udovoljava uvjete sukladno odredbama važećeg Zakona kojim je to propisano.
 (2)  Za  osiguranje  prostora  u  kojem  je  dozvoljeno  pušenje,  obvezuje  se  glavni

ovlaštenik iz zaštite na radu Grada Delnica za prostor Grada Delnica te predsjednik Vijeća
mjesnog odbora za mjesni odbor, a u suradnji sa pravnom osobom kojoj je povjereno stručno
obavljanje poslova zaštite na radu u Gradu Delnicama.

Članak 8.
Za provođenje  ove Odluke obvezuje se  glavni  ovlaštenik iz  zaštite  na  radu Grada

Delnica,  za  prostor  Grada  Delnica  te  Predsjednik  vijeća  mjesnog  odbora  za  svaki  MO
posebno.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na oglasnoj ploči u

sjedištu Grada Delnica i na službenoj web stranici Grada Delnica, te na oglasnim pločama
mjesne samouprave.

Gradonačelnik
Ivica Knežević dipl.iur.


